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Udenrigsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udenrigsudvalget har den 22. juni 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 230 (alm. 

del) efter ønske fra Mette Gjerskov (S) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 230: 

 

Ministeren bedes svare på, om ministeren fremadrettet vil følge konklusionerne 

i Rigsrevisionens netop afgivne beretning om Danmarks anvendelse og opgørelse 

af udviklingsbistanden, og herunder særligt i forhold til konklusionen om at 

udgifter til afviste asylansøgere ikke er omfattet af DAC-direktivet. 

 

Svar: 

 

Det fremgår af Rigsrevisionens beretning om Danmarks anvendelse og opgørelse 

af udviklingsbistanden af juni 2016, at Rigsrevisionen vurderer, at de ansvarlige 

ministerier inden for de givne rammer har haft en tilfredsstillende forvaltning af 

Danmarks udviklingsbistand i relation til de flygtningerelaterede udgifter, der 

opgøres som udviklingsbistand. 

 

Jeg har noteret mig, at Statsrevisorerne ligeledes konstaterer, at de ansvarlige 

ministerier på basis af den betydelige usikkerhed om OECD-kriterierne og om 

antallet af flygtninge har haft en tilfredsstillende forvaltning af Danmarks 

udviklingsbistand i relation til de flygtningerelaterede udgifter, der opgøres som 

udviklingsbistand. 

 

Desuden hæfter jeg mig ved, at Statsrevisorerne bemærker, at DAC-direktivet på 

Ŷogle oŵråder er så overordŶet at OECD’s ŵedleŵslaŶde selv ŵå fortolke, hvilke 
flygtningerelaterede udgifter, der kan medregnes som udviklingsbistand. Jeg kan i 

den forbindelse oplyse, at det er regeringens holdning, at Danmark fuldt ud skal 

udnytte mulighederne for at finansiere flygtningerelaterede udgifter via 

udviklingsbistanden i overensstemmelse med hidtidig praksis. 

 

Rigsrevisionen har dog vurderet, at udgifter til afviste asylansøgere inden for de 

første 12 måneders ophold i Danmark, som DAC-rapporteres i dag, ikke er 

omfattet af DAC-direktivet.   
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Det bemærkes hertil, at Danmarks rapportering af udgifter på præasylområdet 

stort set har været uændret de seneste 20 år. Det blev dog på baggrund af en 

tværministeriel arbejdsgruppes anbefalinger tilbage i efteråret 2012 besluttet, at 

udgifter relateret til tvangsmæssig udsendelse af afviste asylansøgere ikke 

længere skulle indgå i DAC-rapporteringen.  

 

Afslutningsvis kan det oplyses, at der i øjeblikket pågår et arbejde i OECD-regi med 

at præcisere DAC-direktivet for flygtningemodtagelsesudgifter. Når præciseringen 

af DAC-direktivet vedtages, vil regeringen gennemgå dansk praksis for at sikre, at 

Danmark fortsat rapporterer flytningsmodtagelsesudgifter inden for rammerne af 

gældende retningslinjer. 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


